# Berimo

# XIX

**I**ncredibilia forte iudica / rentur que dicta sunt. nisi mille m̄es iam precessisse cognoscere / mus. qui ita si ipsorum obliti. toti / transierūt in deum. vt nedum p / illo oia desiderabili spreuerit. / sed corpora sua immanibus tormē / tis cum gaudio obtulerūt. **Sic** / de apostolis in actibus dicitur. / Ibāt gaudētes a aspectu oculi. / **M** Demū de thesau / rario virtutis executiue mirā of / ferre curemus. **M**irra etenim / si exteriora opera ppter annexā / penalitatem significat. vt. s. pa / tuit. specialius tamen opera pe / nitentie et interiora et exteriora / que amaritudinem habet ex pec / catorum detestatiōe representat. / Et hanc igit̄ offerunt. in primo / gradu. qui peccator̄ contritiōe. / confessione et penali satisfactio / ne peccata laborant extinguiere. / et recidivā cauere. **E**t hoc omni / um est. vt ad minus semel de q̄li / bet mortali cōmiso confiteant. / conterantur. et inunctam exple / ant satisfactionem. **A**lioquin q̄ / modo peccatori esset salus. dice / te Aug. **N**emo nisi peniteat euz / veteris. nouam poterit vitaz in / choare. **I**n scđo gradu offerunt / qui nondū semel sed quo ad vi / uūt peccata deflent. **Sic** Deut. / 9. dicit moyses. **N**emento t ne / obliuiscaris quō ad iracundiaz / puocaris dominū deum tuum. / **N**ec solū demoratalib⁹ sed et ve /

nialib⁹ vehementer se affligūt et / dolent. m̄ores illi Eccī. 19. qui / m̄ima negligit paulat̄ d̄cidit in / maiora. **I**n tertio ḡdu pfectis / simē offert. q̄ nedū sua. s̄z t fr̄m t / toti⁹ ppl̄i p̄ctā tanq̄ p̄pā deflēt. / p̄ alioz culpis se castigant. **E**t si / ex pietate hoc pfecti faciunt. n̄r̄i / tñ hoc est officij. q̄bo d̄r. **P**ecca / ta ppl̄i mei comedetis Osee. 4.

**I**n cena domini de di / uiuissimo eucaristie sacra / mento lermo. I. prepara / torius ad dignā sacramē / ti Eucaristie sumptionez. / in ordine. XIX.

**Q**uādūcauerit pa / nem. vel biberit / calicem domini indigne / reus erit corporis et san / guinis domini. Lox. ii. / **A** Solent res precio / sissime magis nocere dum vñ im / proportionatis funguntur obie / cris. vel incautis veniūt in abu / sum. **S**ic in naturalib⁹ solis cla / ritas oculos ferit lippientes. et / operosissime medicine nisi ppor / cionate fuerint magis ledit. Ar / tificum quoḡ instrumenta quo / acutiora fuerit. magis fundūt / incautū opificem atq̄ opus. **E**c / equus velocior facile precipitat / sessorem. Ita t diuina beneficia / quanto maiora tanto ingratias dā / nabiliora censem̄t. **D**inc in p̄

## De Eucaristie sacramēto

sa canit ecclesia de hoc diuinissimo Eucaristie sacramēto. Sūmunt boni sumunt mali. sorte tam inequali vite vel interitus. Mors ē malis vita bonis. vide paris sumptiois q̄ sit dispar ex i<sup>r</sup>. Plus deniqz ab eo exigit dominus. cui maiora et nobilia dona cōtulit dona. ut testat magnus ille Gregorius ecclesie pastor vigilātissimus cum inquit omel. 9. in euangelio. Dum crescat. dona. rationes etiam crescunt donoz.

**S**ed inter vniuersa diuine benignitatis dona nullum excellebitus diuinissimo eucaristie sacramēto. in quo vniuersa nobis excellētissima donavit In eo siquidem vera christi caro. anima. diuinitasq; continetur. Caro omni corpore nobilior quā spūcti manibus de purissimo constat vtero formata. Anima vero omni creato spiritu. gratuita perfectione sublimior est. cui spūs dat⁹ ē nō ad mensuram. Ioh. 3. Unessabilis quoq; diuinitas fontana totius boni origo. improportionabiliter rebus supremet vniuersis. Nec aut excellentissima dona nedū ut veneremur adhibuit ut adoremus. ut mundi salutarem nobiscum vlsq; in seculi consumationez p̄sentem haberem⁹. quō veniens in terrā inter homines visus pueratus est cum eis. Sed ut tanq; deliciosissimo edulio corporaliter sumpto. iani

ma saginati. dñō intim⁹ incorporaremur. O ienarrabilis caritas diuine sapientie q̄ sibi delicias cōputat esse cum filijs hominū. Proverb. 2. Nescio reuera si talis effectus aliquis. summe illi⁹ caritatis ostensivus vnḡ ad extra apparet post effusionē sanguinis cuius hoc sacramentum memoriale est. Magnum p̄ oia caritatis indicium. cum summa illa maiestas humana nostrā infirmitatem in psonalem sibi vniōnem assumpsit. Uerū nō meā. non tuā. sed purissimaz quandā ab omni peccati labore immunitē sibi sumptam de virginē copulauit. Maius aliquid esse videt. cum in hoc salutaricibo et mihi et tibi ac cuilibet desideranti licet immundo licet peccatori. dignatur cum gratiarū plenitudine intimari. et n̄m quilibet q̄s cibum in se trāsformare. Loporaliter olim solam virginē inhabitauit de qua corporeā substātiā assumpsit. Sed et nunc in huius sacramenti sumptione et corporaliter se infundit sumenti plenitudo maiestatis. Quid mirum si tanti beneficij ingratī ac immemores. pro bono malū indigne sumendo reddētes. dum maximis abutunt̄ donis. maximi mis peccatis se contamināt. ita ut etiam ab apostolo christi crucifixoribus coequētur. Qui inquit manducat m̄. Ave maria.

# Bermon

# XIX

**B**Quānis rebus cognatos sermones esse debere. antiquæ tradat auctoritas. qz tñ cū m̄grī eē deberetis ppter tps. rursum insidieris ut doceam. que sunt elemēta exordij sermonū dei. et faci estis quib⁹ lācte opus sit non solido cibo. hec enī ḡcipiscētij⁹ v̄ris v̄teqz inordinatiōe clare in sinuatis. Ideoqz pmo plāno sermone dicendū. qui digne. qz indigne accedunt. deinde q̄stum p̄tm indigne sumentes incurrit. hec duo. verba thematis in se claudunt. **Q**uo ad p̄r̄ inū dupliciter alijs intelligit digne siue nō indigne accedere. vel qz acceden do non incurrit nouū peccatum mortale. etiam si nō sequat̄ esse c̄tum hui⁹ sacramenti. **E**t sic indigne accedit qui ppter sui indi spositionē accedēdo mortaliter peccat. **E**t sic loquitur apl̄us de indigne accendentib⁹ in themate. **C**el sedo mō digne accedit qz ac cedendo ɔsequit fructū hui⁹ sacramenti tam in grē et caritatis augmēto. qz in feroore eius. **E**t ita sepe loquunt̄ doctores qz multa ponunt requiri ad digne suscipiendū. sine quib⁹ raro aut nū qz huius cibi dulcedo in feroore spiritus sentitur. **U**nde vidē dum est primo qd̄ requirit ad sic digne sumendū ut vitatur noua offensa dei. Ad hoc aut̄ requirū tur quattuor ex pte sumentis. **C**primum etas adulata. oportet namqz accendentem fm apl̄m

posse discernere inter hūc cibum et alios. **A**d hoc aut̄ talis requiri etas in qua q̄s habet libez rōis v̄sum. Ideo pueri. fatui. m̄i mū senes. qui nedum corpe deficiunt. sed etiam mente repuere scūt. ab hoc sacramēto phibent et licet ip̄i sumendo nō peccaret qz v̄su rationis qui etia peccato p̄supponit̄ carent. tñ qui hec procurat aut nō phibent cum tenet antur. graviter delinquunt. **L**uz aut̄ tantū paulet rō. vt discerne re possint inter cibū hunc spūalem et aliū cibuz corpalem. **P**uta dum cognoscere possint p̄ fidem sub speciebus panis p̄tineri christū dominū nostrū. verum deum. verū hominē. p nobis de virginē natum. crucifixum tē. et hunc aliquatin⁹ amare et venerari. tanqz summū omniū. ac creatorem et redemptorē. iam censetur ex hac pte ydonei. ad sacramenti pceptionem. **N**am qd̄ minus est in intelligentia. supplet in eis vite inocētia ut vult Tho. in. 3. p. q. 20. In pueris aut̄ non simul tpe apparet hmōi discreti onis signa. in alijs citius. i alijs tardius. s̄m qz etiaz in exteriorib⁹ pueri eius dēz etatis nō sunt eque ingeniosi. **P**otest aut̄ ca pi de hijs experimentū si ordiate moueanſ sibi q̄stioēs fidei. scz si credant aliqua summā rem fore que omnia creauit que de⁹ dicitur. **S**i credant illum pduxisse hominē. ut post hanc vitaz eter-

# De Eucaristie sacramēto

naliter vinat. nisi hic peccat de  
mercat ut perpetue cruciet. Si  
credat hunc filium missis sibi ex  
qualem dēū. qui natus est dī vir  
ginemaria ut hominez erudit̄ et  
verbo et exemplo. qui p̄ peccatis  
hominiū tandem passus est. et mor  
tius. tercia etiā dī resurrexit.  
**N**eque hic christ⁹ hoc sacramētu  
instituit. in quo ipse verecōtine  
tur fm corpus. animā. deitatez.  
idē q̄ nat⁹ est ex virginē. q̄ cruci  
fixus est. q̄ resurgens ascēdit ad  
dexteram patris. Ibiqu manēs  
est etiā sub hoc sacramento vbi  
cunqz cōsiderat. In quo se nobis  
dedit in cibum anime sp̄ialem.  
quo ipsa in vita grāte vegetaſ.  
et crescit ad pfectum. dum tū di  
gne sumit. Et hīs et similib⁹ q̄  
stionibus quibus examinādi pa  
riter et instruendi sunt pueri. fa  
cile deprehendunt. an accedere de  
bent vel abstinere. **N**isi fore ni  
mis ideote sint parentes. requi  
rant ad hoc cibilū vel plebani v̄l  
alterius discreti viri. **N**ec b̄ tm̄  
de pueris sed et de multis obtu  
sis sensibus dictū intelligat. qui  
aliquādo inueniunt pueris ma  
gis grossi. Neque enī potest q̄s di  
gne cōmunicare. nisi q̄ dicta sūt  
firma fide credat. Alioqñ quo  
modo dījudicabit q̄d sumit. In  
cuius figurā antemensaz pposi  
tionis in tabernaculo dī poni  
candelabruz iussum est moyſi ut  
significaretur nulluz debere ad  
mensam hanc domini accedere.